

## **„Amber Grid“ rekonstravo regioninės reikšmės dujotiekį Latvijos pasienyje už 8,1 mln. eurų**

„Amber Grid“ užbaigė dujotiekio Vilnius-Panevėžys-Ryga atkarpų, siekiančių Lietuvos–Latvijos pasienį, rekonstravimo darbus. Atnaujinant dujotiekį buvo sutvarkyta tarptautiniams dujų srautams svarbi trasos dalis, jungianti Lietuvą ir Latviją. Ši jungtis tapo itin svarbi šiemet, išaugus dujų perdavimui į Latviją dėl itin palankios suskystintų gamtinių dujų kainos rinkoje.

„Dujotiekis tarp Lietuvos ir Latvijos vis dažniau naudojamas regioninei dujų prekybai. Jis aktualus ir gerinant Klaipėdos SGD terminalo bei Latvijos Inčukalnio požeminės dujų saugyklos išnaudojimą. Pastaruoju metu pasikeitus šios jungties vaidmeniui, tai yra dvigubai išaugus transportavimo kiekiams Latvijos kryptimi, ji tapo dar svarbesnė mūsų verslui ir efektyviai dujų rinkai“, – sakė laikinasis „Amber Grid“ vadovas Nemunas Biknius.

Atnaujintas dujotiekis aprūpintas šiuolaikinėmis technologijomis – dujų vamzdyne sumontuoti inovatyvūs korozijos greičio davikliai, nuotoliniu būdu leidžiantys stebėti dujotiekio būklę. Nauji technologiniai sprendimai efektyvina dujotiekio priežiūrą, prailgina naudojamos infrastruktūros tarnavimo laiką ir leidžia užtikrinti dujų perdavimo sistemos saugumą. Šių investicijų reikšmę pabrėžia tai, kad prie projekto finansavimo prisidėjo ir Europos Sąjunga. Daugiau kaip 8 mln. eurų kainavusį projektą įgyvendino rangovų įmonė „MT Group“.

Projekto metu buvo atnaujinta 14 km vienos pagrindinių dujų tiekimo gijų visame Baltijos regione. Bendras tarptautinio dujotiekio ilgis Lietuvoje siekia 170 km, jis buvo pastatytas daugiau kaip prieš 30 metų. Šiuo dujotiekio dujos perduodamos link ir iš Latvijos Inčukalnio dujų saugyklos, taip pat tiekiamos Baltijos šalių ir Lietuvos poreikiams.

Kaip buvo skelbta, jau pasirašyta sutartis dėl kito projekto – Lietuvos-Latvijos dujotiekio pajėgumų didinimo projekto statybos darbų finansavimo. Įgyvendinus naują projektą iki 2023 m. pabaigos, padidėję dujų perdavimo pajėgumai tarp Lietuvos ir Latvijos bus itin vertingi ir dėl tuomet jau veikiančios GIPL jungties tarp Lietuvos ir Lenkijos teikiamų privalumų dujų rinkai.





## Kuriame Lietuvos ateitį

2014–2020 metų  
Europos Sąjungos  
fondų investicijų  
veiksmų programa

[Lietuvos ateitis 2014–2020](#)